Davmitadt.

Consules et universi cives Wormacienses constare volu-
mus presencium inspectoribus universis, quod Johannes miles
dictus de Waddenheim et Irmdrudis uxor sua, nostri con-
cives, in nostra constituti presencia iuste venditionis titulo
vendiderunt Hezzeloni cantori ecclesie sancti Martini, Hein-
rico et Gerhardo fratribus camerariis militibus, nostris con-
civibus, libram denariorum Wormaciensium censualem super
curia sua, in qua morantur, que libra singulis annis in festo
beati Remigii presentabitur sacerdoti ad hoe deputato, ut
cottidie ultimam missam sonante prima campana hora prime
in capella sancte Katherine, que est in ecelesia sancti Mar-
tini predicta, celebret. Ita quod de hac libra dictus sacer-
dos lumen perpetuum proeuret, quod in dicta capella pro
remedio anime Ulrici militis bone memorie, filii quondam
Gerhardi Magni militis, ardeat noctibus et diebus. Renun-
ciaverunt itaque dieti coniuges predicte libre super curia sua
predicta vendite manu communicata publice coram nobis, hoe
adiecto, quod quandocumque dicti coniuges vel eorum heredes
aliam libram Wormaciensium denariorum censualem in alio
loco bene sito sine permutacione conparaverint et designa-
verint in reconpensam prioris libre Wormaciensium, extune
predicta curia a censu prehabito libera remanebit, nec dicta
libra a loco, ubi tunc conparata et designata fuerit, debet
de cetero permutari. In cuius faeti robur et eiusdem testi-
monium presentem litteram sigillo civitatis nostre dedimus
munitam. Actum et datum anno domini m. ce. IX. nono
in die beati Bonifacii.
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Das Peterftift veverbleiht genannte Giiter 3u Bafel ' nach Auf-
laffung der frithern Befiter an Deinvid) von  Wolfsmwiler,
deffen Frau und Sofn. 1270,

©. Leonhard 26.

Nos C. decanus, et capitulum ecelésie sancti Petri Ba-
siliensis notum facimus vniuersis, quod nos domum et aream,
ortum ac agros, ea uidelicet omnia, que emimus a . . relicta
Chvnradi dieti Zolner, ad resignationem Chonradi de Alms-
wilr et duorum filiorum suorum, quibus predieta bona con-
cesseramus, Heinrico de Wolfswilr et vxori sue Mehtildi
et filio suo Bertoldo concessimus sub iure hereditario et tali
censu, sicut et illi prius habebant, videlicet ut ynam libram
denariorum Basiliensis monete diuisim in ieiuniis quatuor tem-
porum persoluant pro nobis et loco nostri preconibus  siue
amannis ciuitatis, qui scilicet denarii debentur ipsis annua-
tim de possessionibus memoratis, Kt insuper nobis tres
verincellas spelte in nativitate beate Virginis et duos pullos
in festo beati Martini et in carniprino in ecimiterio sancti
Petri persoluant et presentent annuatim. Et sine nostro
consensu nunquam debent diuidere seu particularem diuisio-
nem facere de possessionibus antedictis, Sciendum est etiam
quod predicte possessioncs a solutione decimarum de iure
et approbata consuetudine sunt immunes. Datum et actum
apud sanctum Petrum anno domini h. ce, I¥x. die sancte
Agnetis. Sigillata est hee litera sigillo capituli sancti Petri
in testimonium preseriptornm. Testes: Chonradus decanus.
Chonradus custos. Decanus de Stena, Burehardus scola-
sticus.  Magister Ruodolfus. Cantor Waltherus, canoniei.
Ruodolfus de Walon. Chonradus Banwart. Chonradus de
Almswily, et filii sui Heinricus et Chonradus, et alii fide-
digni. Est etiam sciendum, quod quando contingit predicta
bona concedi, tres solidi pro honorario tantumodo dari debent.

! Tixtra portam cinitatis sitas 1280,
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Das Albanitift verleiht die Hilfte ciner Hofjtatt ju Crbredht, dod
mit Borbehalt der Wiebeveinmzichung. 1270.

&. Alban 50.

Willelmus prepositus totusque conuentus monasterii sancti
Albani extra muros ciuitatis Basiliensis omnibus Christi fide-
libus. Nouerint vniuersi, quod nos olim communicato con-
silio et bona deliberatione prehabita aream et locum aptum
ad molendinum, situm Vffenowe iuxta tileam, quem locum
dictus der Sewer a nobis habuit, Heinrico dicto de Vriburch
fabro, ciui Basiliensi, desertum penitus et igne vastatum
cum suis pertinentiis concessimus pro annuo censu viginti
‘duorum solidorum in ieiuniis quatuor temporum persoluen-
dorum sub iure hereditario perpetuo possidendum. Tali
interposita condicione, quod pro censu honorario, quando-
cunque contigerit illum debere persolui, quinque tantum so-
lidi deberent dari. Et id census dari deberet domino Hein-
rico scolastico maioris ecelesie, cuius fuit stipendium pro
tempore vite sue, post suum vero decessum ad manus no-
stras possemus habere si placeret, non obstante concessione
predicta, ita tamen, quod predicto Heinrico dampnum suum
et impensas in eodem loco factas refunderemus ad estima-
tionem et arbitrium diseretorum. Igitur venit ad nos supra-
dictus Heinricus et dimidiam partem eiusdem aree et loci,
quam adhuc ad manus suas tenebat, et nunc vendidit Lude-
wieo fabro de Cruce, nobis in manus nostras resignauit.
Nosque ipsam dimidiam partem, sicut iuris est et consuetu-
dinis, ad suam peticionem prelibato Ludewico concessimus
sub iure hereditario et condicionibus prelibatis et ecensu, qui
dimidiam partem contingit, perpetuo possidendam. In cuius
facti memoriam presenti litere sigilla nostra duximus appen-
denda. Testes sunt: Reinherus faber. Sevridus faber. Ro-
dolfus de Tirminach. Heinricus frater suus. Heinricus Zvnft-
meister. . dictus Wekerli. Heinrieus Liebovge. Helwich
filiaster suus. Chonzo faber. Johannes de Steten, et alii
quam plures. Actum Basilee anno domini i ¢ IxXx in
crastino beati Gregorii.

22
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Ritter  Qonvad Miond) verleiht dag Erbredyt eciner Hofjtatt u
©palen, weldes Rudolf g. Haldahiisli und jeine Frau vom
Stift &S. Peter gefouft haben, nad) Auflofjung des letern an
die Kaufer. 1270.

&. feonbard 27.

Ego Chonradus dictus Monachus, miles Bagiliensis,
notum facio vniuersis, quod ego territorium situm Spalon
in latere domus fabri de Tirminach, quod canonici de sancto
Petro a relicta quondam Thelonearii emerunt et a me sub
iure hereditario et annuo cemsu ac semper consueto, vide:
licet quatuor solidis denariorum et quatuor circulis possede:
runt, ad dictorum eanonicorum resignationem, videlicet Bur-
chardi scolastici et Reinheri cantoris super hoc ex parte
totius capituli plenum mandatum habentium, Rodolfo dieto
Haldah¥sli et Richense vxori sue, qui ipsum territorium pro
certa summa pecunie compararunt, concessi sub iure predicto
hereditario et annuo censu prenominato, mihi et meis posteris
persoluendo, perpetuo possidendum, sigillum meum presenti-
bus literis in testimonium appendendo. Testes qui huic re-
signationi et concessioni interfuerunt: Waltherus in Lapidi-
bus eiusdem ecclesie canonicus. Johannes dictus de Liestal
sacerdos. Conradus de Leimen. Johannes Romanus sutor,
Petrus de Hagendal sutor. Heinrieus ecellerarius domini de
Reno. Volmarus seruiens meus, et alii quam plures. Actum
in atrio iuxta maiorem ecclesiam sub tilea. Anno domini
. ct. Ixx. xuy kalendas maii.

Der Probit su S. Leonhard erfennt auf den Rat und das Urteil
ber Gefdhworenen feiner Rivdpe die ftreitige Hiilfte eimes Houfes
ber Sticftochter Kuno’s g. Rot ju. 1270,

&. Leonbard 28.
Uniuersis Christi fidelibus presencium inspectoribus litte-

rarum Albertus prepositus de sancto Leonardo Basiliensi no-
ticiam subseriptorum. Cum hominum wuita sit breuis, me-
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“moria fragilis, necesse est vt facta quorum memoria requi-
ritur ad posteros seripture testimonio transmittantur. Inno-
tescat igitur ommibus presentibus et futuris, quod nos die
prefixa Chvnoni dicto Rvtun et prinigne sue Margarete ad
recipiendam iusticiam super dimidia domo prope tvrrim domi-
ni Cantoris, de qua nobis decem denarii in festo beati Johan-
nis baptiste nomine census et dimidius messor tempore
messium dantur, de qua domo se plenam dicebat habere wa-
randiam, cum diu exspectaremus, et hora temporis iudicii
nostri consueta elapsa nec ueniret nee aliquem loco sui
mitteret, nec”ius nec warandiam promissam coram nobis
declararet, dicta Margareta comparente et prout debuit ex-
gpectante, nos de iuratorum ecclesie nostre eomsilio et sen-
tencia ipsam dimidiam domum antedicte Margarete per sen-
tenciam adiudicaunimus, eam per Wernherum custodem ec-
clesie nostre in iprius domus misimus possessionem. In
cuius rei testimonium seriptum presens sigilli nostri muni-
mine duximus roborandum. Testes: Wernherus custos. Fride-
vicus senior, fratres nostri. Wezel cellerarius. Hvgo Brogant.
Willehelmus de Mahstat. Johannes dietus T¥felli. Rvdegerus
minister. Eberhardus carnifex. R¥di mvlnere. Mvge.
Johannes de Tegervelt, ciues Basilienses, et alii quam
plures. Actum ante ecapellam santi Oswaldi, anno domini
. de. 1¥%x. feria tercia infra ebdomadam pentecostes.

Peter Schaler, Nitter und Bitvgevmetfter ju Bafel, fpridht auf
Rlage bes Stifté cin Haus bei den Winderbriidern, das Nico-
laus von Ache in Erbleihe Hatte, bem Stift 3u. 1273,

&, feonthard 34.

Omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis
Petrus Scalarius, miles Basiliensis, magister eiusdem cinium
cinitatis noticiam rei geste. Constitutus in nostra presencia
yvir venerabilis dominus Wer. prepositus ecclesie sancti Leo-
nardi Basiliensis nomine suo et conuentus sui petinit domum
dictam Owemannes hvs super Birsicum sitam, domui siue

22 *
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cvrie minorum fratrum contiguam, quam pro certa summa
pecunie a viris discretis Johanne dicto Messerer et Johanne
dicto de Bermeswilr ciuibus Basiliensibus comparauerat, cuius
quidem proprietas ad predictam saneti Leonardi ecclesiam
pertinebat, quam Nicolaus dictus de Ache ab eiusdem eccle-
sie preposifo et conuentu inre hereditario possidebat, qui
grauatus ere alieno dominium eiusdem domus ad predictos
Jo. dictum Messerer et Jo. de Bermeswilr transtulit vendi-
tores, traditis eis confectis super hoc et ex parte predictorum
prepositi et conuentus sibi concessis in argumentum cessionis
ipsis ab eo facte publicis instrumentis, per diffinitinam adiu-
dicari sententiam, iuxta eam que nobis est optima legum in-
terpres, videlicet approbatam nostre consuetudinem eciuitatis.
Nos igitur consideratis deliberatione prouida et discussis in
aetis indicii predictum contractum contingentibus eircumstaneiis
vniuersis, secundum retroacta vidimus et cognouimus mani-
feste, predicto Nicolao vel suis heredibus regressum ad re-
petendam predictam domum, que etiam sicut tempore prefati
contractus legitime probatum exstitit coram mnobis, alias
cumulato graui debitorum onere bis fuerat conuiscata, non
posset unquam concedi iuris auxilio canoniei vel ciuilis, quam
ob rem eandem prefati domini prepositi peticionem inmstam
ac rationabilem iudicantes, prelibate sancti Leonardi ecclesie
domum ipsam sententialiter adiudicamus quiete et pacifice
in perpetuum possidendam. In cuius facti testimonium
presens instrumentum est confectum et sigillis presentibus,
nostro videlicet et vniuersitatis Basiliensis, in predictorum
euidenciam et eorum robur perpetuum publice consignatum.
Testes huius rei sunt hii: Walter. Villicus. Wern. Rvfus.
R¥digerus et Otto precones. Burchardus dictus Hvbescher.
Heinricus dictus Merschandus. Hvgo dictus de Gvndoltstorf,
ciues Basilienses, et quam plures alii fidedigni. Acta sunt
hee Basilee in foro frumenti, anno domini 1h. de. Is%. 1.
quinto idus iulii, hora prime.
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Ritter Burdjard von Uffeim verfauft mit der Hand feiner
Qinder das Erbrecht einer Hofjtatt an Jacob Ehorherr 3u
©. Peter und bifdoflicher Keller. 1274